Мировому судье судебного участка ___________

Истец: Иванов Александр Сергеевич, зарег.: г. Санкт-Петербург, ул. ____

Ответчик: Иванов Светлана Игоревна, зерг.: г. Санкт-Петербург, ул. _____

Государственная пошлина: 600 рублей

ИСКОВОЕ ЗАЯВЛЕНИЕ
О расторжении брака

[bookmark: _GoBack]Я, Иванов Александр Сергеевич, состою в браке с Ивановой Светланой Игоревной с 10 марта 2001 года. Брак зарегистрирован _______, в подтверждение чего   В связи с тем, что совместная семейная жизнь не сложилась, желаю расторгнуть брак. Иванова Светлана Игоревна против расторжения брака не возражает.
Поскольку у нас имеется несовершеннолетняя дочь – Иванова Анастасия Александровна, 10.05.2001 года рождения, то в соответствии со ст.21 Семейного кодекса РФ расторжение брака возможно только в судебном порядке.
Спор относительно места проживания дочери между нами отсутствует, она остается проживать с матерью. Договоренность относительно моего участия в воспитании дочери, а также несения расходов на ее содержание между нами достигнута – я буду представлять денежные средства в добровольном порядке, в размере определенном по договоренности с ответчиком. Заявлять требования о разделе имущества одновременно с настоящим иском я не желаю.
Прошу не предоставлять срок для примирения, в связи с тем, что на протяжении года мы с ответчиком совместно не проживаем, общее хозяйство не ведем, эмоциональной связи не имеем.
На основании изложенного,

ПРОШУ СУД:
1. Расторгнуть брак, заключенный между мною, Ивановым Александром Сергеевичем и Ивановой Светланой Игоревной.
2. Настоящее исковое заявление прошу рассмотреть в мое отсутствие.
Приложение:
1. Копия настоящего искового заявления;
2. Свидетельство о заключении брака __________
3. Свидетельство о рождении Ивановой Анастасии Александровны (нотариально заверенная копия).

А.С. Иванов